against Frederick Barbarossa. The view taken is of

course from the Imperial standpoint, but is all the more
valuable as coming from the pen of Otto von Freisingen,
one of the few mediaeval chroniclers, who, like Matthew
Paris, wrote from actual experience aided by real

political insight. Otto was uncle to Barbarossa, and
took a very prominent part in all the political moves of

the Empire during his day. (1 22nd September, 1158.)

[The passage quoted will be found in Pertz Momtmenta Script : vol. xx., De

gestis Frederici, lib. ii., c. 13. The reader interested in the further history of

Otto von Freisingen will find a minute bibliography in Potthast, A., Wegweiser
durch die Geschichts-werke des enrop.Mittdalters (Berlin, 1896), 2nd ed., vol. ii.,

pp. 885 setj. On the rise of the City States see the author's forthcoming General

History (Macmillan).]

. . . Verumtamen barbaricae deposito feritatis rancore,

ex eo forsan quod indigenis per connubia iuncti, filios

ex materno sanguine ac terrae aerisve proprietate aliquid

Romanae mansuetudinis et sagacitatis trahentes, genuerint,
339
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Latin! sermonis elegantiam morumque retinent urbanitatem.

In civitatum quoque dispositione ac reipublicae conserva-

tione antiquorum adhuc Romanorum imitantur solertiam.

Denique libertatem tantopere affectant, ut potestatis inso-

lentiam fugiendo consulum potius quam imperantium

regantur arbitrio. Cumque tres inter eos ordines, id est

capitaneorum, vavassorum, plebis esse noscantur, ad

reprimendam superbiam non de uno sed de singulis

praedicti consules eliguntur, neve ad dominandi libidinem

prorumpant, singulis pene annis variantur. Ex quo fit ut

tota ilia terra intra civitates ferme divisa. Singulae ad com-

manendum secum dicecesanos compulerint, vixque aliquis

nobilis vel vir magnus tarn magno ambitu inveniri queat, qui

civitatis suae non sequatur imperium. Consueverunt autem

singuli singula territoria ex hac comminandi potestate
comitatus suos appellare. Ut etiam ad comprimendos
vicinos materia non careat, inferioris conditionis iuvenes vel

quoslibet contemptibilium etiam mechanicarum artium

opifices, quos caeterae gentes ab honestioribus ac liberioribus

studiis tanquam pestem propellunt, ad militiae cingulum vel

dignitatum gradus assumere non dedignantur. Ex quo
factum est ut caeteris orbis civitatibus divitiis et potentia

praeemineant luvantur ad hoc non solum, ut dictum est,

morum suorum industria sed et principum in Transalpinis
manere assuetorum absentia. In hoc tamen antiquae nobilitatis